
 

 
Pag. 1 a 4 

 

 

Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – ASU FC 
Sede Legale: Via Pozzuolo 330 – 33100 Udine UD 

CF e PI 02985660303 – PEC asufc@certsanita.fvg.it 
 

 

 

Gemona del Friuli, 07.12.2022 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA 

LEGGE N. 120/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, LETT. A) SUB. 

2.2.) DELLA LEGGE N. 108/2021, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

“ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO, ANTINCENDIO E RIQUALIFICAZIONE 

FUNZIONALE DEL POS DI GEMONA DEL FRIULI – 1°LOTTO”. CUP 

F65F18000190002, CIG 9448694CF1. 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Azienda Sanitaria Universitaria “Friuli Centrale” 

  Via Pozzuolo, n. 330 - 33100 UDINE 

 

IMPORTO LAVORI DI PROGETTO:  € 2.630.479,28 (di cui € 87.660,87 per oneri 

della sicurezza), oltre l’IVA 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE  06/12/2022 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO: minor prezzo, inferiore a quello posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i., determinato mediante offerta a prezzi 

unitari, al netto degli oneri per la sicurezza; 

 

ELENCO DITTE INTERPELLATE:  N. 20 

 

N. IMPRESA SEDE 

1 DEL MISTRO GIACOBBE S.R.L. 
Via Spilimbergo 26 

33085 Maniago (PN) 

2 
DOTT. ING. INNOCENTE 

E ING. STIPANOVICH S.R.L. 

Via Fabio Filzi 4 

34132 Trieste 



 
Pag. 2 a 4 

 

 

 

Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – ASU FC 
Sede Legale: Via Pozzuolo 330 – 33100 Udine UD 

CF e PI 02985660303 – PEC asufc@certsanita.fvg.it 
 

3 
ED IMPIANTI 

COSTRUZIONI TECNOLOGICHE S.R.L. 

Via Adriatica 266/268 

Fraz. Basaldella 

33030 Campoformido (UD) 

4 FRAPPA EDILIZIA S.R.L. 
Via H. Di Colloredo 10/B 

33030 Camino al Tagliamento (UD) 

5 FRIULANA COSTRUZIONI S.R.L. 
Via Di Natale 20-22 

33039 Sedegliano (UD) 

6 GRIMEL S.R.L. 
Via S. Egidio 52 

33074 Fontanafredda (PN) 

7 I.C.I. SOC. COOP. 
Via Joze Srebernic 17 

34077 Ronchi dei Legionari (GO) 

8 IDROTERMICA BUTTRIO 
Via dell’Artigianato 29 

33042 Buttrio (UD) 

9 
IMPRESA EDILE LIZZI 

DI LIZZI MARCO & C. S.N.C. 

Via Udine 31 

33030 Ragogna (UD) 

10 
IMPRESA EDILE 

CARDAZZO CAV. ERMENEGILDO S.R.L. 

Via La Croce 28 

33074 Fontanafredda (PN) 

11 IMPRESA MINOZZI S.R.L. 
Via Europa 18 – fraz. Salt 

33040 Povoletto (UD) 

12 IMPRESA STAFETTA S.R.L. 
Via Odorico Susanna 63 

33100 Udine 

13 IMPRESA TILATTI RINALDO S.R.L. Via Tiepolo 1, 33100 Udine 

14 ITEC DI MATTAROLLO S.R.L. Via Deciani 8, 33100 Udine 

15 IZC COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 
Via Fratelli Zambon 8 

33080 Fiume Veneto (PN) 

16 L’UNIONE SOC. COOP. 
Via Tagliamento 5/A 

33020 Enemonzo (UD) 

17 PRESOTTO ENNIO S.R.L. 
Via Talponedo 8 Z.I. 

33080 Porcia (PN) 

18 RESTAURI & COSTRUZIONI S.R.L. 

Via Lombardia 12/6 

 Fraz. Feletto Umberto 

33010 Tavagnacco (UD) 

19 VALERIO SABINOT S.R.L. 
Via Malignani 54/13 

33031 Basiliano (UD) 

20 VALLE COSTRUZIONI S.R.L. 

Via Vecchio Mulino 10 

Frazione Quinis 

33020 Enemonzo (UD) 

 

 



 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – ASU FC 
Sede Legale: Via Pozzuolo 330 – 33100 Udine UD 

CF e PI 02985660303 – PEC asufc@certsanita.fvg.it 
 

ELENCO OFFERTE PRESENTATE:  N. 12 

IMPRESA PREZZO OFFERTO oneri esclusi RIBASSO 

Dott. Ing. Innocente e Ing. 
Stipanovich s.r.l. 
C.F. 00052740321 

€ 2.441.410,81 3,988% 

ED Impianti Costruzioni 
Tecnologiche s.r.l. 
C.F. 02869930301 

€ 2.257.259,90 11,23% 

Frappa Edilizia s.r.l. 
C.F. 02042570305 

€ 2.386.791,07 6,136% 

Friulana Costruzioni s.r.l. 
C.F. 02101950307 

€ 2.401.691,99 5,55% 

Grimel s.r.l. 
C.F. 00559280938 

€ 2.298.784,13 9,597% 

I.C.I. Impianti Civili e 
Industriali Soc. Coop. a r.l. 
C.F. 00162760318 

€ 2.326.678,85 8,5% 

Idrotermica Buttrio s.r.l. 
C.F. 02168980304 

€ 2.399.657,73 5,63% 

Impresa Edile Cardazzo Cav. 
Ermenegildo s.r.l. 
C.F. 00450700935 

€ 2.353.887,00 7,43% 

Impresa Minozzi s.r.l. 
C.F. 02186530305 

€ 2.315.973,58 8,921% 

IZC Costruzioni Generali s.r.l. 
C.F. 01876150937 

€ 2.495.521,99 1,86% 

Presotto Ennio s.r.l. 
C.F. 01033710938 

€ 2.331.993,34 8,291% 

Valle Costruzioni s.r.l. 
C.F. 01723230304 

€ 2.367.084,23 6,911% 

 

 

NUMERO DITTE AMMESSE: N. 12 

 

CRITERIO PER L’INDIVIDUAZIONE DELL’ANOMALIA: Art. 97, comma 2-bis, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

 

SOGLIA DI ANOMALIA: 8,2855 % 

 

VERIFICA OFFERTA ANOMALA: essendo il numero dei concorrenti ammessi superiore a 5, 

trova applicazione l’esclusione automatica dalla gara delle offerte considerate “anomale” ai 

sensi e con le modalità di cui all’art. 97, comma 8. del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato 

dall’art. 1, comma 3, della Legge 120 del 2020. 

 



 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – ASU FC 
Sede Legale: Via Pozzuolo 330 – 33100 Udine UD 

CF e PI 02985660303 – PEC asufc@certsanita.fvg.it 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE:  Determinazione n. 1617 del 07.12.2022 

 

SOGGETTO AGGIUDICATARIO: 

Impresa Edile Cardazzo Cav. Ermenegildo s.r.l., C.F./P. IVA 00450700935- con sede in 

Via La Croce, n. 28, 33074 Fontanafredda (PN). 

 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO: 

€ 2.353.887,00 oltre ad € 87.660,87 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi 

per un importo contrattuale di € 2.441.547,87 oltre IVA 22%, corrispondente al ribasso del 

7,43%. 

 

 

IL DIRIGENTE 

arch. Marino Ettorelli 
(documento sottoscritto con firma digitale ex d.lgs. 82/2005) 

 


		2022-12-07T18:50:01+0100
	MARINO ETTORELLI




